110: B45, C134, IV.6b | 111a: IV.7c | 111b: IV.2 | 112a: B117a, C135, D80a, IV.4 | 112b:
 B117b, C136, D80b, IV.7a | 113a: (B74b ?), (C132 ?), (IV.6c ?) | 113b: C206, IV.7b | 114:
 B101, C197, D66, XXIX.4 | 115a: C164, VI.3 | 115b: C165, VI.4 | 116a: C207, XV.1a
 116b: C208, XV.1b

- 325 ⟨117a⟩ Qui posuit filiam suam mulie uel super tectum pro sanitatem febris uel in fornationem ponit et uult sanare eam, V annos peniteat.
- ⟨117b⟩ Similiter sic peniteat qui ardere facit grana ubi mortuos est homo et sanitatem uiuentium et domos: V annos peniteat.
- ⟨118a⟩ Si osculatus est presbiter per desiderium feminam, XX dies.
- ⟨118b⟩ Si semen per osculum mittit, XL dies peniteat.
- ⟨118c⟩ Si per cogitationem presbiter semen fundit, ebdomata ieunient.
- 330 ⟨118d⟩ Et si tangit manu cum manu, III ebdomatas peniteat.
- ⟨119a⟩ Si quis sepe per uiolentiam cogitationi semen fundit, XX dies peniteat.
- ⟨119b⟩ Si semen excitauit: prima uice XX dies peniteat; si secunda, XL dies; si plus, addatur ieunia.
- 335 ⟨120a⟩ Si quis presbiter aut diaconus duxerit uxorem extraniam in conscientiam populi, deponatur.
- ⟨120b⟩ Si adulterium perpetrauit cum illa, in conscientia deuenit populi, et proiciatur extra ecclesiam et peniteat inter laicos quamdiu uixerit.
- 340 ⟨121a⟩ Si presbiter aut diaconus pro ebrietatem uomitum facit, XL dies peniteat.
- ⟨121b⟩ Si monachus, XXX dies peniteat.

322 qui – uel rasa et nunc illegibilita in O₂; si quis mulier posuerit filiam suam in litura corr. O₂^{a.m.} | mulie uel conieci (forsan in molie uel intelligendum — cf. graece μῶλυ), muliel M₁₄ (cf. mulie in c. 101), mulier P₁₂P₂₇ et corr. M₁₄^{a.m.}O₂^{a.m.} (illegibile in O₂) | tectam O₂P₁₂P₂₇, et (uid.) add. M₁₄^{a.c.} | p. sanitatem M₁₄O₂^{a.c.}, p. sanitate O₂^{p.c.}P₁₂, pro sanitate P₂₇ 323 fornationem M₁₄^{p.c.}, fornicationem M₁₄^{a.c.}, formacem O₂^{a.c.}, fornacem (cum U) O₂^{p.c.}, fornace P₁₂P₂₇ | sanari O₂ | V a(n)ñ M₁₄P₂₇, añ V P₁₂, VII annos (cum U) O₂ 324 peñ P₁₂P₂₇ 325 penit O₂ | facit] P₂₇^{a.c.} | grana] grai* O₂^{a.c.} | mortuus O₂P₁₂P₂₇ 326 et sanitatem M₁₄, et p. sanitatem O₂, p. sanitate (cum U) P₂₇, p. salute P₁₂ | et²] uel O₂ | domus O₂P₁₂P₂₇ dicit esse hoc add. O₂ | annos peñ O₂, a(n)ñ peñ(i) codd. cett. 327 presbiter P₁₂P₂₇, prb(t) M₁₄O₂ | dies] peñ(t) add. (cum U) O₂P₁₂P₂₇ 328 mittit] mittittit M₁₄^{a.c.} | dies om. P₁₂ | peñ(it) codd. 329 presbiter P₁₂P₂₇, prb(t) M₁₄O₂ | ebdomata M₁₄, ebdomada P₁₂P₂₇, ebdm tota O₂ 330 ieunet O₂P₁₂P₂₇ 331 et om. (cum U) O₂P₁₂P₂₇ | tatangit P₁₂ | ebđ(m) peñ(i) M₁₄O₂, ebdomadas peñ P₁₂P₂₇ 332 per uiolentiae P₁₂, uiolentiam O₂ | cogitationis P₁₂P₂₇, per cogitationes O₂ | funderit (cum U) O₂ 333 peñ(it) codd. 334 peñ(it) codd. 335 addatur] ei add. O₂ 336 presbiter P₁₂P₂₇, prb(t) M₁₄O₂ | diaconus P₁₂P₂₇, diaç M₁₄O₂ | extraneam O₂P₁₂P₂₇, et add. O₂ 337 conscientia (cum U) O₂P₁₂P₂₇ | populi – 338 conscientia om. O₂ 338 deuenite populi M₁₄, deuenit populis (cum U) P₁₂P₂₇, populis deuenerit O₂ 339 peniteat P₁₂P₂₇, peñ(t) M₁₄O₂ | laicus O₂P₁₂ 341 presbiter P₁₂P₂₇, prb(t) M₁₄O₂ | diaconus P₁₂P₂₇, diaç M₁₄O₂ | p. ebrietatem M₁₄, p. ebrietatem O₂, p. ebrietate (cum U) P₂₇, p. ebrietate P₁₂ | fecerit O₂ | quadraginta dñes P₁₂ 342 peñ(it) codd. 343 monachus] per ebrietatem uomitum fecerit add. (cum U) O₂ | peniteat O₂, peñ(i) codd. cett.

117a: C148, XV.2 | 117b: C149, XV.3 | 118a: C30, VIII.2 | 118b: (B103 ?), C31 (C159 ?), (II.15 ?); cf. G100 | 118c: C25, VIII.3 | 118d: C26, VIII.4 | 119a: C27, VIII.7 | 119b: C28, VIII.9 | 120a: IX.4 | 120b: IX.5 | 121a: I.3 | 121b: I.2

- 345 <121c> Si laicus fidelis pro ebrietatem uomitum facit, XV dies peniteat.
- 122> Si presbiter aut diaconus uel monachus pro infirmitate aut longo tempore se abstinuerit, in consuetudinem non erat ei multum bibere aut manducare, et pre gaudium in natale domini aut in pascha aut per alicuius sanctorum commemoratione faciebat et tamen plus accipit quam decretum est a senioribus suis, nihil nocuit. Si episcopus iuberit, non nocuit illo nisi ipse similiter faciat.
- 350 <123> Penitentes non debent secundum canones communicare ante consummatione penitentie. Theodorus autem pro misericordie post annum uel post sex menses licentiam dare iussit.
- 355 <124> De penitentiam puelle et uidue una est; maiore meruit qui uirum habuit si fornicationis crimen habit admiserit.
- 125> Mulieres menstruo tempore non intrent in ecclesiam neque communicet, nec sanctimoniales nec laici; si presumat, III ebdomatas peniteat.
- 360 <126a> Similiter peniteant qui intrant ecclesiam ante mundum sanguinem post partum, id est dies XL.
- <126b> Qui nuberit his diebus XXX dies peniteat.
- <127> Qui nuberit die dominico petat a deo qui indulgentiam, et I uel II et III dies peniteat.

344 p (p O₂) ebrietatem uomitum facit (fecerit O₂) M₁₄O₂, om. P₁₂P₂₇ | dies peñ(it) M₁₄O₂P₂₇, d peñ P₁₂ 346 presbiter O₂P₁₂P₂₇, prb M₁₄ | diaconus P₁₂P₂₇, diac M₁₄O₂ | uel] aut P₁₂ | monacus P₁₂P₂₇ | aut²] quia add. (cum U) O₂ 347 abstinerit P₁₂P₂₇, abstineret O₂, et add. (cum U) O₂P₁₂P₂₇ | consuetudinem M₁₄O₂, consuetudine (cum U) P₁₂P₂₇ | erat] orat M₁₄^{a.c.} 348 manducare aut bibere O₂ | p gaudium M₁₄, p gaudio O₂P₁₂, pre gaudio P₂₇ 349 p - commemoratione M₁₄P₁₂P₂₇, p - commemorationem (commemoratione O₂^{a.c.}) (cum U) O₂ | alicuius O₂P₁₂P₂₇, alicuius (sic) M₁₄^{p.c.}, cuius M₁₄^{a.c.} | faciebat] hoc praem. O₂ 350 accepit P₁₂, non praem. (cum U) O₂ | quam decretum] qua cretum O₂ | nocuit] eis praem. O₂ | episcopus O₂P₁₂P₂₇, epi M₁₄ 351 iuberet O₂, iubeat P₁₂P₂₇ | nonocuit P₁₂^{a.c.} | illo M₁₄O₂, illi (cum U) P₁₂P₂₇ 352 canones O₂ 353 consumationem (cum U) O₂^{p.c.} | penitentie] suę add. O₂ | t(h)eodorus O₂P₁₂P₂₇, theodorum corr. M₁₄^{a.m.}, theorodorum M₁₄ | p misericordie M₁₄, p misericordia P₂₇, pro misericordia P₁₂, **** O₂, p missericordia uel nimia necessitate corr. O₂^{a.m.} 354 post om. (cum U) O₂ | mensis P₂₇ 355 de penitentiam] depm P₂₇, die (de O₂^{p.c.}) penitentię O₂, om. P₁₂ | una est maiore (maiores P₁₂P₂₇) meruit M₁₄P₁₂P₂₇, una***** meruit O₂, unam equalitatem meruerint corr. O₂^{a.m.} 356 uirum] *** add. M₁₄^{a.c.} | habuit] habet P₁₂P₂₇, habent O₂ | habit M₁₄, habuit corr. M₁₄^{a.m.}, om. O₂P₁₂P₂₇ 357 menstruo] in praem. O₂ | in om. O₂ 358 communicent O₂P₁₂P₂₇ | sc̄emoniales P₁₂P₂₇, sanctemonialis O₂ | laici] nec add. M₁₄, quod add. O₂ | presumperaint O₂P₁₂P₂₇ | ebdo peñ M₁₄, ebdm peñ O₂, ebdomā peñ P₂₇, ebdomadas peñ P₁₂ 360 peniteant O₂P₁₂, peñ(i) M₁₄P₂₇ | intrat (cum U) P₂₇ | ecclesiam] in praem. (cum U) O₂P₁₂ 361 partum] partem M₁₄^{a.c.} | XI^{ta} O₂ 362 diebus] temporibus (cum U) O₂P₁₂P₂₇ | XXX M₁₄^{a.c.}, XX M₁₄^{p.c.}O₂P₁₂P₂₇ | peñ(it) codd. 363 die] de M₁₄^{a.c.} | qui om. (cum U) O₂P₁₂P₂₇ | et om. O₂ | I uel II et om. P₁₂ 364 et M₁₄, uel P₂₇, aut O₂ | peñ(it) codd.

121c: I.5 | 122: I.4 | 123: B29, C51, D26 (D115d ?), XII.4 | 124: B30, C176, D27, II.14 | 125: B43a, C105, D42a, XIV.17 | 126a: B43b, C106, D42b, XIV.18 | 126b: B43c, C107, XIV.19
127: B43d, C76, XIV.20

- 365 ⟨128⟩ Sanguinem sine uoluntatem de dentibus si fuerit non est peccatum.
- ⟨129a⟩ Caticumini non debent cum baptizatis manducare ⟨129b⟩ neque osculum dare eis; quanto magis gentiles.
- 370 ⟨130a⟩ Missam monachorum per singulos septimanas nomina recitare.
- ⟨130b⟩ Secundum Romanos die dominico nomina mortuorum non recitantur ad missam.
- ⟨131a⟩ Pro defunctorum monacho missa agatur d*ie* sepulture eius et tertia die; deinde quando uoluerit abbas.
- 375 ⟨131b⟩ Pro laico bono tercia die uel et VII ⟨post⟩ ieunium; pro penitente trigisima die uel VII, et propinquis eius oportet ieunare VII et oblationem offerre ad altare, sicut Hiesu filio Sirach legitur: Et p*er* Saul filios ieiunauerunt; postea quante uoluerunt.
- ⟨132⟩ Si licitum est episcopo uotum soluere? Si uult, licitum est.
- 380 ⟨133a⟩ De ecclesia consecrata et ueterata debis ligna incendere et habebis licentiam quoquere panes tuos.
- ⟨133b⟩ Tamen locum ubi altaris est crucem ponere.
- ⟨134a⟩ Ligna ecclesia non debit ad aliud opus esse nisi ad ecclesiam aliam, si necesse esse, uel igne conburenda uel ad perfecta in monasterium fratribus.
- 385 ⟨134b⟩ In laici opera non debet procedere.

cf. 2 Sm 1:12

365 sanguine O₂ | sine uoluntatē M₁₄P₁₂, sine uoluntate O₂P₂₇ | si fuerit M₁₄, si fuderit P₁₂P₂₇ om. O₂ **367** caticuminis non debet P₁₂ **368** quanto minus gentiles (gentilis P₁₂P₂₇) O₂P₁₂P₂₇ **369** missa O₂P₁₂P₂₇ | singulas (*cum U*) O₂P₁₂P₂₇ | nomina recitare] nominare mos est (*cum U*) O₂ **371** romanus P₁₂ **372** missa O₂ **373** defuncto (*cum U*) O₂P₁₂P₂₇ | die O₂P₁₂P₂₇, de M₁₄ **374** deinde quando] (u)l quantum P₁₂P₂₇, et postea quātē O₂ | abbas M₁₄O₂, abba P₂₇, abb P₁₂ **375** III die O₂, III dies P₂₇, III III dies P₁₂ | et om. O₂P₁₂P₂₇ | septimo post P₁₂P₂₇, VII in post O₂, VII opus M₁₄ **376** XXX^{mo} die uel VII^{mo} O₂, XXX dies et septimo P₁₂P₂₇ | et om. O₂ | oportit P₁₂P₂₇ | VII²] septem O₂, dies add. (*cum U*) O₂P₁₂P₂₇ et add. sup. lin. M₁₄^{a.m.} **377** oblationes O₂ | offerre] o**erre O₂^{a.c.} | hiesu] iesu O₂, in *praem.* (*cum U*) O₂P₁₂P₂₇ | filios O₂^{a.c.} | sirach M₁₄P₂₇, syrach O₂, sirac P₁₂ | p saul M₁₄^{a.c.}, p salil (*uid.*) M₁₄^{a.c.}, p (pro P₁₂) saul (*cum U*) O₂P₁₂P₂₇ **378** filios] filii (h)isra(ha)el (*cum U*) O₂P₁₂P₂₇ | ieiunauerūt O₂P₂₇ | postea] poste* O₂^{a.c.} | quantum uoluerit O₂P₁₂P₂₇, presbiter (pr&t O₂) add. (*cum U*) O₂P₁₂P₂₇ **379** licitum^[1] litum P₂₇ | episcopum O₂ | uotum] uolui (*uid.*) O₂^{a.c.} | uult O₂P₁₂P₂₇ et corr. M₁₄^{a.m.}, uul M₁₄ **380** et^[1] uel O₂P₁₂P₂₇ | debes O₂ **381** habes O₂ | licentiam] libertiam O₂^{a.c.} | quoq;re panes tuos M₁₄, quoquere panes P₁₂, coquere panes P₂₇, quoq;re pa*** O₂, quoque reparare corr. O₂^{a.m.} **382** locum M₁₄P₂₇, loco O₂P₁₂, in *praem.* (*cum U*) O₂P₁₂P₂₇ et *praem.* M₁₄^{a.m.} | altares est crucem pone P₁₂P₂₇, altare est cruce pone O₂ **383** (a)ecclesi(a)e O₂P₁₂P₂₇ | debent O₂P₁₂P₂₇ | aliud] aliu* M₁₄^{a.c.}, aliam O₂ **384** alia O₂ | esse] est O₂P₁₂P₂₇ | pfecta M₁₄, pfectum O₂, profectum (*cum U*) P₁₂P₂₇ **385** monasterio (*cum U*) O₂ | fratribus M₁₄O₂, fratrum P₁₂P₂₇ **386** laici] laicata (*cum U*) O₂ | debent O₂P₁₂P₂₇

128: B63, C186, D148, VII.11 | **129a:** B46a, C67a, D123, XIX.11a | **129b:** B46b, C67b, XIX.11b | **130a:** B91a, C42, XX.4 | **130b:** B91b, C43 | **131a:** B41a, C41, D40a, XX.3 | **131b:** B41b, C44, D40b, XX.6 | **132:** C201, XVII.6 | **133a:** XVI.3b | **133b:** XVI.1b | **134a:** B18a, C54a, D17a, XVI.3a | **134b:** B18b, C54b, D17b, XVI.3c

- 390 ‹135› Si necesse sit, ecclesiam licet ponere in alium locum; non debit iterum sanctificare nisi tantum presbiter aqua sancta spargere.
- 390 ‹136a› Greci carnem morticinorum non dant porcis suis, ‹136b› pellens autem ad calciamenta utuntur; et lana et cornua accipere liceant (non in sanctam aliquid).
- 395 ‹137a› Tamen si causa comedent porci carnem morticinorum aut sanguis hominis, non abi^ciendos credimus, ‹137b› nec callinas.
- 395 ‹138a› Animalia que a lupis seu a canibus consummantur non sunt comedenda hominibus, ‹138b› nisi porcis et canibus.
- 400 ‹138c› Si uero porci cadauera mortuorum lacerantes manducant, comedere porcos non licet usque dum mecerantur et post circulum anni.
- 400 ‹139› Animalium coitum hominum pulluta occiduntur; carnes canibus proiciuntur, sed coria utuntur. Vbi dubium sit non occiduntur.
- 405 ‹140› Si licitum est carnem uulneratam a bestieis et gustatum comedere? Respondit: Si homo uiuum animal prius occidit; si uero mortuos fuerit, deiciatur foras omnem carnem.
- 405 ‹141› Si apes occidant hominem, occidere debent apes festinantes; et mel tamen manducetur.
- 410 ‹142a› Si ceruus ‹aut› caprus mortui sunt inuenti, non sunt comedenda hominis; ‹142b› piscis uero licet quis alterius nature sunt.

387 si necesse sit om. (cum U) O₂ | licet om. P₁₂P₂₇ | locum] si necesse est add. (cum U) O₂ | debet O₂ 388 sc̄ificari P₂₇ | presbiter P₁₂P₂₇, prb M₁₄, presbitero O₂ | aqua sc̄a spargere M₁₄, aqua sc̄a aspargere P₁₂P₂₇, aquas aspargere O₂ 389 porcis] portcis P₁₂ 390 pellis O₂^{a.c.}P₁₂P₂₇, expellis O₂^{b.c.} | utuntur O₂ 391 sc̄am aliiquid M₁₄, sc̄m aliquod (cum U) P₁₂P₂₇, sc̄a aliquod ponere O₂ 392 causa] casu (cum U) O₂P₁₂P₂₇ 393 sanguinem O₂P₁₂P₂₇ | abiciendos O₂P₁₂P₂₇, abiendos M₁₄ | callinas M₁₄^{b.c.}, callimus M₁₄^{a.c.}, gal(l)inas O₂P₁₂P₂₇ 394 lupis] lupus P₁₂, animalia add. M₁₄^{a.c.} | a² om. (cum U) O₂P₁₂P₂₇ | consummantur M₁₄O₂, consumuntur P₁₂P₂₇ 395 canibus] canis O₂^{a.c.} 397 porcos M₁₄P₂₇, porcus P₁₂, corpus O₂ | licebit O₂, licet (cum U) P₁₂P₂₇ | mecerantur M₁₄O₂, macerentur (cum U) P₁₂P₂₇ 399 animalia (cum U) O₂P₁₂P₂₇ | cohitum P₂₇, coitu (cum U) O₂P₁₂ | polluta O₂ | occiduntur M₁₄O₂, occidantur (cum U) P₁₂P₂₇ | carnis O₂ 400 proiciantur (cum U) O₂P₁₂P₂₇ | coria] cora M₁₄^{a.c.} | utuntur M₁₄O₂, utuntur P₁₂P₂₇ | sit M₁₄ et corr. O₂^{a.m.}, si (uid.) O₂, est (cum U) P₁₂P₂₇ | occiduntur M₁₄O₂, occidantur (cum U) P₁₂P₂₇ 401 uulneratum O₂ | bestiis O₂P₁₂P₂₇ | et om. P₁₂ | gustatum M₁₄O₂, pregustatum P₁₂P₂₇ 402 comedere O₂P₁₂P₂₇, comedē M₁₄ | respondit M₁₄, r(e)s̄p O₂P₂₇, r̄p P₁₂ | uiuum (uid.) M₁₄^{a.c.} | occidit] licitum est add. O₂ 403 mortuus O₂P₁₂P₂₇ | fuerit] inuentus add. O₂ | omnem carnem] eius add. O₂, uel omnis caro add. sup. lin. O₂^{a.m.} 404 occidunt (cum U) O₂ | omnem hoccidere P₁₂ | festinanter (cum U) P₁₂P₂₇, festinant O₂ 406 ceruus] cerus O₂^{a.c.} | aut O₂P₁₂P₂₇ et corr. M₁₄^{a.m.}, **t* M₁₄ | caprus M₁₄, cabrus O₂, aper P₁₂P₂₇, manducet ut add. M₁₄^{a.c.} 407 comedenda M₁₄O₂, commedendi P₁₂P₂₇ | hominibus O₂P₁₂P₂₇ et corr. (ex hominis) M₁₄^{a.m.} | pisces (cum U) O₂ | licet O₂P₁₂, licet P₂₇ | quis M₁₄, qui O₂, quia (cum U) P₁₂^{b.c.}P₂₇, q̄i P₁₂^{a.c.} | natura P₁₂

135: B19, C53, D18, XVI.1a | 136a: B20, C114a, D19a, XXIII.7a | 136b: B21, C114b, D19b, XXIII.7b | 137a: B22, C115a, D20a, XXVI.7a | 137b: C117, D20b, XXVI.7b | 138a: B23a, C118a, D21a, XXVI.1a | 138b: B23b, C118b, D21b, XXVI.1d | 138c: B78b, C116, D23b, XXVI.8 | 139: B77, C123, D54 (D103a ?), XXVI.9 | 140: C119, XXVI.1c | 141: C127, XXVI.6 | 142a: B23c, C118c, D21c, XXVI.1b | 142b: B24a, C120, D21d, XXVI.3

- 410 413> Apes et animalia et cætera si in retibus extrangulatur non sunt comedenda, nec si accipiter consummauerit si mortua inueniuntur, quia in IIII capitula actuum apostolorum ita preciperunt, id est abstinere se a fornicatione et suffocatione, *<a sanguine>* et idolatrie. *cf. Act 15:29*
- 414> Equum non proibent; et tamen non est consuetudo comedere.
- 415> Læborem licet comedere, et bonum est pro sinteria, et fel eius miscendum est cum pipre pro dolore.
- 415 416> Surrex si ceciderit in ceruisa, tollatur inde et spargitur aqua sancta; si mortua fuerit, omnem orem proiciatur foras et mundatur uas.
- 417> Qui manducat carnem inmundam aut a uulbe consumpta, XL dies peniteat.
- 420 418> Infirmis omni ora licitum est cibum et potum sumere quandocumque desiderant.
- 419a> In ecclesiam in qua mortuorum catauera sepeliuntur sanctificare non licet altare.
- 425 419b> Si autem consecratum prius fuit, missam in ei celebrare licitum est.
- 420> De ecclesie ubi paganus sepultus est, melius est mundare et iactare foras.

408 apes] aues (*cum U*) $O_2P_{12}P_{27}$ | animalia] nimalia (*sic*) P_{12} | et² om. (*cum U*) $O_2P_{12}P_{27}$ | extrangulantur P_{27} , strangulantur (*cum U*) O_2P_{12} 409 nec – inueniuntur om. O_2 410 quia] qua $M_{14^{a.c.}}$ | in quarto capitulo O_2 , ista quatuor capitula (*cum U*) $P_{12}P_{27}$ | preciperunt $M_{14}P_{12}$, pr(a)eceper O_2P_{27} 411 abstinere se] ut abstinerent se (si $O_2^{a.c.}$) O_2 | et¹] ea O_2 , et a add. sup. lin. $O_2^{a.m.}$ | a sanguine $O_2^{p.c.}P_{12}P_{27}$ et sup. lin. $M_{14^{a.m.}}$, a sanguinem $O_2^{a.c.}$, om. M_{14} | idolatri(a)e $M_{14}P_{12}$, idolatria (*cum U*) O_2P_{27} , ad *praem.* O_2 412 equum] co(m)medere add. $P_{12}P_{27}$ | prohibent P_{27} | et om. (*cum U*) $O_2P_{12}P_{27}$ | non² – comedere $M_{14}O_2$, consuetudo non est $P_{12}P_{27}$ 413 læborem] leporem $O_2P_{12}P_{27}$ | bonus O_2 | p sinteria M_{14} , ppter senterio O_2 , pro desinteria (*cum U*) $P_{12}P_{27}$ 414 pip pro $M_{14^{a.c.}}$, pipro $M_{14^{p.c.}}$, pipro pro $P_{12}P_{27}$, pipero p (pin $O_2^{a.c.}$) (*cum U*) O_2 415 surex $O_2P_{12}P_{27}$ | cecaderit $M_{14^{a.c.}}$ | in ceruisa] in ceruita (*uid.*) $O_2^{a.c.}$, uel in aliquo liquore add. sup. lin. $O_2^{a.m.}$ | spargitur $M_{14}O_2$, a(d)spargatur (*cum U*) $P_{12}P_{27}$ 416 mortua] ibi add. $P_{12}P_{27}$, ibidem add. O_2 | fuerit] inuenta add. O_2 | omnem orem M_{14} , omnem licor eius O_2 , omnis ligor (*cum U*) P_{27} , omnes ligor P_{12} | mundetur (*cum U*) $O_2P_{12}P_{27}$ 418 a uulpe $P_{12}P_{27}$, uulpis O_2 , uel a uulpibus add. sup. lin. $O_2^{a.m.}$ | consuta P_{27} 419 peneteat P_{12} , pen(it) codd. cett. 420 licitum est omni ora P_{12} | ora] hora O_2P_{27} | cibus $M_{14^{a.c.}}$ 421 quantocumque O_2 | desiderant $M_{14}O_2$, desiderat $P_{12}P_{27}$ 422 (a)ecclesia (*cum U*) $O_2P_{12}P_{27}$ | catauera $M_{14}P_{12}$, cadauera O_2P_{27} 423 sanctificare] altare add. (*cum U*) $O_2P_{12}P_{27}$ et add. sup. lin. (*quamquam postea ras.*) $M_{14^{a.m.}}$ | licet $M_{14}P_{12}$, licet P_{27} , licebit O_2 | altare om. (*cum U*) $O_2P_{12}P_{27}$ 424 consecratam P_{12} | fuit] fuerit $O_2P_{12}P_{27}$ | missas (*cum U*) $O_2P_{12}P_{27}$ | ei] ea $O_2P_{12}P_{27}$ 426 de (a)ecclesia $O_2P_{12}P_{27}$ | sepultus est paganus $O_2P_{12}P_{27}$ | est² om. P_{12}

143: B24b, C113, D168, XXVI.2 | 144: B24c, C121, D22, XXVI.4 | 145: B24d, C122, D169, XXVI.5 | 146: C125, VII.8 | 147: C128, (D120a ?), VII.6a | 148: B109, C124, D69, XXIX.14 149a: B71a, C56, (D98 ?), XVI.4a | 149b: B71b, C57, XVI.5a | 150: B89, C58, XVI.5b

430 ‹151› Missa secularium mortuorum III in canone: et in tertia die et nona die et triginta die, quia surrexit dominus tertia die, et nona hora emisit spiritum, et XXX dies planixerunt Moysi filii Israhel.

*Mt 27:50
| cf. Dt 34:8*

‐152a› Si homo uexatus est a diabulo et nescit aliquid nisi discurrere ubique et contigit ut occidat semetipsum quacumque causa, pote est ut oretur pro eo si ante relegiosus erat.

435 ‹152b› Si pro desperatio[n]e aut pro timore aliquo aut pro causis incognitis aliis hominibus, deo relinquamus hoc iudicium et non ausemus orare pro illum.

‐153› Rex si alterius regis terram habet, potest dare pro animam suam.

440 ‹154› De pecuniam que in aliena prouintia ab aste alterum regem superante rapta fuerant, et tercias pars ad ecclesiam retribuatur et XL dies peniteat, quia iussi regis erat.

‐155› Episcopo licet in campo confirmare si necesse sit.

‐156› Presbiter decimas dare non cogitur.

445 ‹157› Decimas non legitime dare nisi pauperibus et peregrinis, siue laici ad ecclesiam.

‐158› Tributus ecclesie sit sicut consuetudo prouintie est, tantum ne pauperes in decimas aut in aliquibus rebus uim patitur.

‐159› Non est licitum missa c[ele]brare qui non uoluerit communionem accipere, nec presbitero nec diacono.

428 missas $O_2P_{12}P_{27}$ | III in cañ et in M_{14} , ter in añ (annum P_{12}) (*cum U*) $P_{12}P_{27}$, *** aut $O_2^{a.c.}$, aut $O_2^{p.c.}$ | tertio die $O_2^{p.c.}$, tertio diei (*uid.*) $O_2^{a.c.}$ 429 nona^{1]}] VIII P₁₂P₂₇, VII O₂ | triginta] XXX P₁₂P₂₇, XX O₂ | quia surrexit M₁₄O₂, resurrexit P₁₂P₂₇ | et nona hora emisit] VIII ore misit O₂ 430 moysi planixerunt P₁₂, moysin plaxer P₂₇, moysen planxer O₂ 431 homo O₂P₁₂P₂₇ et corr. M₁₄^{a.m.}, ho M₁₄ | diabolo O₂ 432 discurre hubique P₁₂ | contigit M₁₄O₂, contingit P₂₇, contingat P₁₂ | quacumque M₁₄O₂, quācumque P₁₂P₂₇ 433 potest O₂P₁₂^{p.c.}P₂₇, est P₁₂^{a.c.} | eo] illo O₂ | antea O₂ | religiosus O₂P₂₇ 434 desperatione O₂P₁₂P₂₇, desperatione M₁₄ | aliquo] aliqua P₁₂ 435 hoc iudicium M₁₄P₂₇, haec iudicium P₁₂, ho iudico O₂ 436 ausemus M₁₄O₂^{a.c.}, audemus O₂^{p.c.}, ausi simus (*cum U*) P₁₂P₂₇ | p[ro] illum M₁₄P₂₇^{a.c.}, p[ro] illo P₂₇^{p.c.}, pro illo O₂P₁₂ 437 habet om. O₂ | p[ro] animam suam M₁₄, p[ro] (*pro P₂₇*) anima sua O₂P₁₂P₂₇ 439 de pecunia O₂P₁₂P₂₇ | aste M₁₄, (*h*oste (*cum U*) P₁₂P₂₇, ostem O₂ | rege O₂ 440 fuerat et tertiam O₂, fuerat tertia P₁₂P₂₇ | retribulatur M₁₄^{a.c.}, tribuatur (*cum U*) O₂P₁₂P₂₇ | XL] quadraginta P₁₂ 441 peñ(it) codd. | iussi M₁₄, iussio (*cum U*) O₂P₁₂P₂₇ et corr. M₁₄^{a.m.} 442 sit M₁₄P₂₇, est O₂P₁₂ 443 presbiter scripsi cum BC DU, prb M₁₄, presbitero O₂P₁₂P₂₇ 444 decimas M₁₄O₂, decim(a)e P₁₂P₂₇ | non] sunt add. O₂P₁₂P₂₇ et add. mg. M₁₄^{a.m.} | legitimę P₂₇ 445 ad ecca O₂ 446 tributum (*cum U*) O₂ 447 pauperes] christi add. O₂ | decimis (*cum U*) O₂ | patientur (*cum U*) O₂P₁₂P₂₇ 448 missam O₂, missas (*cum U*) P₁₂P₂₇ | non uoluerit P₁₂P₂₇ et corr. M₁₄^{a.m.}, non uolunt erit M₁₄, noluerit O₂ 449 presbitero O₂P₁₂P₂₇, prb M₁₄ | diacono P₁₂P₂₇, diaç M₁₄O₂

151: B90, C45, D60, XX.5 | 152a: XXV.1 | 152b: XXV.2 | 153: B53, C185, XXIX.7 | 154: B74a, C133 (C132 ?), D102, VII.2 | 155: B55a, C19, XVII.1 | 156: B56, C21, D45, XVII.8
157: XXIX.11 | 158: B76, C59, D53, XXIX.10 | 159: XX.10

- 450 <160> Laicus non debit in ecclesiam lectionem recitare nec alleluia cantare, sed psalmus tantum et responsorio sine alleluia.
- <161> Infans infirmus et paganus commendatus presbitero et mortuos fuerit sine baptismo, et presbiter deponatur.
- <162> Si neglegentia parentum erit, I annum peniteant.
- 455 <163> Infans pro infante pote est dare ad monasterium deo quamuis alium uouisset tamen melius est uotum implere.
- <164> Non licet homini a seruo suo abstollere pecunia sine uoluntate quam ille de labore suo adquisiuit.
- <165a> Reliquie sanctorum ueneranda sunt.
- 460 <165b> Si pote est fieri ut candilla ardeant per singulos noctes. Si autem paupertas loci non sinet, non nocet eis.
- <166> Pecunia ecclesiastica siue furata siue raptata reddatur quadruplum.
- <167> De grado perduto penitentia mortua est, anima uiuit.
- 465 <168a> Diaconi possunt baptizari; <168b> similiter monachi et omnes clerici cibum benedicere.
- <169> De indulgentia malorum cogitationum si opere non inpleantur.
- <170a> Lauacrum capitinis pote est in die dominico, et lexiuia pedes lauare, <170b> set consuetudo non est Romanorum.

450 debit $M_{14}P_{27}$ debet O_2P_{12} | (a)ecclesia $O_2P_{12}P_{27}$ | lectionem recitare $M_{14}O_2$, recitare leccione $P_{12}P_{27}$ | alleluia $P_{12}P_{27}$, alll $M_{14}O_2$ 451 psalmos (*cum U*) $P_{12}P_{27}$, psalmum $O_2^{p.c.}$, palnum $O_2^{a.c.}$ | responsorio $M_{14}O_2$, responsuria (*cum U*) $P_{12}P_{27}$ | alleluia] al(l) *codd.* 452 infirmus] qui infirmus fuerit O_2 | commendatus $M_{14}O_2P_{27}^{p.c.}$, commendatos $P_{12}P_{27}^{a.c.}$ | presbitero $O_2P_{12}P_{27}$ prb M_{14} 453 mortuus $O_2P_{12}P_{27}$, postea (post eum $O_2^{a.c.}$) add. O_2 | sine baptismo *om.* (*cum U*) $O_2P_{12}P_{27}$ | et presbiter P_{27} , et prb(t) $P_{12}M_{14}$, brbt O_2 454 si $M_{14}O_2$, sine $P_{12}P_{27}$ | erit] fuerit O_2 | I annum peniteant O_2 , I anni peni M_{14} , uno anno peni $P_{12}P_{27}$ 455 infanti P_{12} , infantem $O_2^{a.c.}$ | potest $O_2P_{12}P_{27}$ | dare $M_{14}O_2$, dari (*cum U*) $P_{12}P_{27}$ | deo *om.* O_2 456 uouisset $M_{14}P_{12}$, uouisset P_{27} , uobissit pater aut mater O_2 457 licit P_{27} | abstolare $O_2^{a.c.}$ | pecunia $M_{14}P_{12}$, pecuniam O_2P_{27} , suam add. O_2 | uoluntatem $O_2^{a.c.}$, eius add. $O_2P_{12}P_{27}$ 458 ille] ill P_{12} | adquisiuit $M_{14}O_2$, adqu(a)esiuit $P_{12}P_{27}$ 459 uenerand(a)e (*cum U*) $O_2P_{12}P_{27}$ 460 potest $O_2P_{12}P_{27}$ | candel(l)a $P_{12}P_{27}$, candellae O_2 | ardeant $M_{14}O_2$, ardeat (*cum U*) $P_{12}P_{27}$, ibidem add. O_2 | singulas (*cum U*) $O_2P_{12}P_{27}$ | si $M_{14}O_2$, sin (*cum U*) $P_{12}P_{27}$ et corr. (e si) $M_{14}^{a.m.}$ 461 non nocit eis P_{27} , *om.* P_{12} 463 quadruplum] in *praem.* $P_{12}P_{27}$ 464 grado perduto $M_{14}O_2$, gradu perduto (*cum U*) P_{27} , gradu perditu P_{12} , sacerdotum add. O_2 | p(o)enitentia $O_2P_{12}P_{27}$, pena M_{14} | uiuit $P_{27}^{a.c.}$ 465 diaconi $O_2P_{12}P_{27}$, diac M_{14} | baptizare (*cum U*) $O_2P_{12}P_{27}$, hd (*signe de renvoi* ?) add. M_{14} , et cibum et potum benedicere non panem sanctificare add. (*cum U*) O_2 | omni O_2 467 de indulgentia aliorum (indulgentiam aliorum $O_2^{a.c.}$) O_2 | cogitationum] cogitatione malorum P_{12} | opere] in *praem.* O_2 468 impleatur $P_{12}^{a.c.}$, impleant cito resistende sunt O_2 469 lauachrum P_{27} | potest $O_2P_{12}P_{27}$, esse add. (*cum U*) $O_2P_{12}P_{27}$, esset add. mg. $M_{14}^{a.m.}$ | dominico si necesse est add. O_2 | et - 470 lauare *om.* P_{12} | lexiuia] in lexiba O_2 470 lauare] labas O_2 | consuetudo] hoc add. O_2